

Ekonomik na debacie o perspektywach na rynku pracy

W spotkaniu uczestniczyli: pan Piotr Bereska - dyrektor ZSP Nr 5 w Piotrkowie Tryb., pani Beata Hołubowicz - Stachaczyk - dyrektor Radia STREFA FM Piotrków, pani Jolanta Kopec - przedstawiciel Biura Promocji i Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, pani Violetta Promny - kierownik Oddziału Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Piotrkowie Trybunalskim, pan Marek Krawczyk - dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Piotrkowie Trybunalskim, pan Bartosz Mądry pełniący rolę moderatora ze Stowarzyszenia Instytut Nowych Technologii w Łodzi, a także uczniowie klasy II A, którzy zaczynają swoją karierę zawodową. Młodzież przebywała pod opieką pani Karoliny Zbrożek i pani Moniki Poźniak. Ekspertsi omawiali znaczenie edukacji i praktycznych umiejętności, które są kluczowe na rynku pracy. Wskazali, że młodzież powinna stawiać na rozwój kompetencji cyfrowych, językowych oraz zdolności do adaptacji w dynamicznie zmieniającym się świecie zawodowym. Szczególną uwagę zwrócono na znaczenie staży, praktyk oraz współpracy z mentorami, które mogą pomóc w zdobyciu doświadczenia i nawiązaniu pierwszych kontaktów zawodowych. Prelegenci podkreślili rolę kształcenia umiejętności miękkich, takich jak komunikacja, praca zespołowa czy zarządzanie czasem, które są równoważne z wiedzą teoretyczną. Wskazano na rosnącą rolę organizacji, które oferują młodzieży narzędzia do lepszego planowania swojej ścieżki kariery oraz radzenia sobie z trudnościami, które mogą pojawić się na rynku pracy.

Debata była zwieńczeniem uczestnictwa uczniów w projekcie edukacyjnym "3 x WIN dla młodzieży". Uczniowie otrzymali certyfikaty oraz dokument uznający efekty kształcenia - YouthPass.

Podsumowując, debata dostarczyła wielu cennych informacji na temat perspektyw młodych osób na rynku pracy. Ekspertsi zgodzili się, że kluczem do sukcesu jest łączenie wiedzy teoretycznej z praktycznymi umiejętnościami jak i elastyczność w podejściu do kariery zawodowej.